
1 
 

 Nedělník pro 4. neděli velikonoční 21. 4. 2024 
1. ČTENÍ Sk 4,8-12 
Dnešní text navazuje na událost z minulé neděle, kdy Petr a Jan uzdravili chromého v chrámě. 
Vzbudilo to pozornost a oba byli zatčeni a uvězněni. Druhý den musí svůj skutek obhájit před 
nejvyššími zástupci Židů a velekněží. Petr mluví velmi otevřeně a svědčí o tom, kdo Kristus je. 
Petr, naplněn Duchem svatým, řekl: „Přední mužové v lidu a starší! Když se dnes 
musíme odpovídat z dobrého skutku na nemocném člověku, kým že byl uzdraven, 
tedy ať to víte vy všichni a celý izraelský národ: Ve jménu Ježíše Krista 
Nazaretského, kterého jste vy ukřižovali, ale kterého Bůh vzkřísil z mrtvých: skrze 
něho stojí tento člověk před vámi zdravý. 
On je ten ‘kámen, který jste vy stavitelé odhodili, ale z kterého se stal kámen 
nárožní’. V nikom jiném není spásy. Neboť pod nebem není lidem dáno žádné jiné 
jméno, v němž bychom mohli dojít spásy.“ 
ŽALM 118 
Tento žalm zní ve velikonoční době často. Jde o text velmi jasně předpovídající události Velikonoc. 
Právě slova tohoto žalmu Petr cituje v dnešním prvním čtení. Jde o modlitbu zpívající o Boží moci. 
Odpověď: Kámen, který stavitelé zavrhli, stal se kvádrem nárožním. 
Nebo: Aleluja. 
Oslavujte Hospodina, neboť je dobrý, – jeho milosrdenství trvá navěky. – Lépe je 
utíkat se k Hospodinu – než důvěřovat v člověka. – Lépe je utíkat se k Hospodinu – 
než důvěřovat v mocné. 
Děkuji ti, žes mě vyslyšel – a stal se mou spásou. – Kámen, který stavitelé zavrhli, – 
stal se kvádrem nárožním. – Hospodinovým řízením se tak stalo, – je to 
podivuhodné v našich očích. 
Požehnaný, kdo přichází v Hospodinově jménu. – Žehnáme vám z Hospodinova 
domu. – Ty jsi můj Bůh, děkuji ti; – budu tě slavit, můj Bože! – Oslavujte 
Hospodina, neboť je dobrý, – jeho milosrdenství trvá navěky. 
2. ČTENÍ 1 Jan 3,1-2 
Janovská komunita zažila silné pokušení myslet si, že uvěřením a přijetím křtu již dosáhla cíle. 
Domnívali se, že jsou zvláštní vyvolení a jedině oni „vědí, jak je to správně“. Tento přístup se 
nazývá gnózí. Jan ale brání křesťanství: Ano, máme velikou výsadu – jsme děti Boží! Ale u cíle 
ještě nejsme. 
Milovaní! Hleďte, jak velikou lásku nám Otec projevil, že se nejen smíme nazývat 
Božími dětmi, ale že jimi také jsme! Proto nás svět nezná, že nepoznal jeho. 
Milovaní, už teď jsme Boží děti. Ale čím budeme, není ještě zřejmé. Víme však, že 
až on se ukáže, budeme mu podobní, a proto ho budeme vidět tak, jak je. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Já jsem dobrý pastýř, praví Pán, znám svoje ovce a moje ovce znají mne. 
Aleluja. 
EVANGELIUM Jan 10,11-18 



2 
 

 
První část desáté kapitoly Janova evangelia je vyprávěním o pastýři. Text navazuje na příběh o 
uzdravení slepého od narození. Farizeové slepce vyhnali jako hříšníka a prosťáčka, ale Ježíš se ho 
ujal jako mesiáš. V našem textu je řada významných konstatování, která mají dopad na 
pochopení Kristovy lásky k Otci i k lidem. 
Ježíš řekl: „Já jsem pastýř dobrý! Dobrý pastýř dává za ovce svůj život. Kdo je najatý 
za mzdu a není pastýř a jemuž ovce nepatří, jak vidí přicházet vlka, opouští ovce a 
dává se na útěk – a vlk je uchvacuje a rozhání – vždyť kdo je najatý za mzdu, tomu 
na ovcích nezáleží. 
Já jsem dobrý pastýř; znám svoje ovce a moje ovce znají mne, jako mne zná Otec a 
já znám Otce; a za ovce dávám svůj život. Mám i jiné ovce, které nejsou z tohoto 
ovčince. Také ty musím přivést; a uposlechnou mého hlasu a bude jen jedno stádce, 
jen jeden pastýř. 
Proto mě Otec miluje, že dávám svůj život, a zase ho přijmu nazpátek. Nikdo mi ho 
nemůže vzít, ale já ho dávám sám od sebe. Mám moc život dát a mám moc ho zase 
přijmout. Takový příkaz jsem dostal od svého Otce.“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• V neděli 21. 4. se koná pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu 
• Velikonoční sbírka na služné kněží vynesla: 39.143,-Kč. 
• Sbírka na postní almužnu na Zelený čtvrtek vynesla: 19.568,- Kč a postní kasičky 

20.205,- Kč.  
• Březnová sbírka na opravy a údržbu vynesla 20.069,- Kč.  
• Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. 

•  
VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Ve čtvrtek 25. 4. v 16:30. 6.-9. třída v tomto týdnu výuku mít nebude.  
 

PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  
• V pátek 3. 5. v 16:00 fara. 

 
DUCHOVNÍ ČETBA 

• Ve čtvrtek 25. 4. v 18:45 fara. 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář. 
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pondělí 22. 4. 8:00, středa 24. 4. 8:00 PsK, 

čtvrtek 25. 4. 8:00 PsK, pátek 26. 4. 8:00 PsK, sobota 27. 4. 8:00 PsK, neděle 28. 
4. 18:00 sv. Josef. 

• V neděli 21. 4. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• Ve středu 24. 4. nebude mše svatá v kapli svaté Anny, bude až ve středu 8. 5. 
v 18:00. 

• Ve čtvrtek 25.4. bude v 10:30 mše svatá v kapli sv. Andělů strážných. 
• V neděli 28. 4. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání.  
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


4 
 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  

• ve středu – adorace od 18:00 (pondělí, čtvrtek, pátek přede mší 
sv. modlitba růžence)  
• příležitost ke svátosti smíření půl hodiny před bohoslužbou  

  
Dnes se koná sbírka na opravy. Díky všem dárcům. (Práce na opravě sakristie 
začaly od 15.4.)  
  
TREFA (Petrská fara):  

• v pondělí dopoledne 9:00 – 12:00 CPR Prostějově zve maminky 
na workshop (informace na plakátku)  

od 17:00 modlitby matek  
• ve středu nová farní aktivita pro muže – od 17 do 18. Náplní 
setkání bude modlitba, sdílení, růst.  

po mši sv. setkání ADMA (Sdružení P. Marie Pomocnice křesťanů)  
• v pátek schůzka ministrantů od 17:00;  

  
Na pastorační radě ve čtvrtek 18.4. jsme projednali aktivity na mariánský 
měsíc květen, přípravu na městskou pouť u sv. Jana Nepomuckého (16.5. – 
18:00) a pouť k sv. Petru a Pavlovi (29. a 30.6. 2024) a blížící se volby do nové 
ekonomické a pastorační rady farnosti.   
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

RODINNÉ CENTRUM 
 
OBJEV SVÉ ZDROJE 
Zážitkový workshop 
Přijďte si posílit svou sebedůvěru jako rodičů na rodičovské dovolené. Posílit či objevit svůj 
vnitřní potenciál a využít jej pro svůj budoucí profesní život. 
22.4.2024 v 9:00 
Trefa – Lidická 1a Prostějov 
vstupné dobrovolné  
hlídání dětí zajištěno (příspěvek 50 Kč /rodina) 
 
MALÁ POUŤ SENIORŮ 29.4. 2024 na Svatý Antonínek.  
Autobus bude odjíždět z Prostějova z ulice Komenského od KaS centra v 8:30. Sraz bude u 
KaS centra od 8:15. Autobus na místě může stát jen omezenou dobu. Návrat je plánovaný 
nejpozději do 17:00. Cena za dopravu 380 Kč. Oběd je zajištěn ve Veselí nad Moravou – 
hradí si každý sám, nebo z vlastních zdrojů.  Připadní zájemci se mohou hlásit na: 732 293 
954 nebo na email centra pro rodinu: cprprostejov@ado.cz 
 
SAMOOBSLUŽNÁ STEZKA PRO RODINY 
ŠTĚSTÍ RODINY NEJSOU OSAMĚLÉ ŠEDINY 
V rámci 16. ročníku Týdne pro rodinu jsme si pro Vás připravili samoobslužnou 
stezku pro rodiny v okolí obce Skalka. Od 1. do 26.5.2024 na Vás čeká deset 
zastavení plné her, zajímavostí, tajenek, ale i zamyšlení na téma rodin. Přijďte si 
společně užít rodinný čas a poznat krásy naší Hané. 
Stezka v délce 3 km je vhodná i pro kočárky. 
Bližší informace na: https://1url.cz/ju6BS  
 
LOGOPEDIE aneb vývoj řeči v předškolním věku 
13.5. 2024 v 16:30 
nám. J. V. Sládka 2 Prostějov – Krasice, prostory MC  
Součástí přednášky je i možnost osobní konzultace za přítomnosti dětí. 
vstupné dobrovolné 
 
Zveme všechny zájemce na kurz Pavla Mečkovského 
KLÍČ KE ZDRAVÝM VZTAHŮM S DĚTMI 
KDE: Trefa Lidická 1a, Prostějov 
KDY: Datum konání 20.5., 27.5., 3.6.2024 a 10.6.2024 od 9:00 -11:30hodin.  
Kurzovné 500,- Kč. 
Hlídání dětí zajištěno. Poplatek 50Kč / rodina. 
Přihlásit se můžete na: https://1url.cz/Iu6Bw 

mailto:cprpv@seznam.cz
https://1url.cz/ju6BS
https://1url.cz/Iu6Bw


6 
 

 
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt 
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 10.5.-12.5. 2024 
Místo pobytu: Jeseník 
cena za matku i dceru:  plná: 3.000, - sponzorská: 3.200, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/eu97f 
kontakt: cprprostejov@ado.cz nebo neckarova.blanka@ado.cz 
 
Zveme otce a jejich syny ve věku 10–15+ let na putovní víkend  
„MILOSRDNÝ SAMARITÁN“ Putování Moravským krasem                                             
Termín: 31.5–2.6. 2024 
Místo pobytu: Moravský kras 
cena za otce a syna:  plná: 2.800, -        
    sponzorská: 3.000, - 
 Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/UuOQ4 kontakt: 
cprprostejov@ado.cz 
 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích– každé pondělí od 9–12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a 
vzájemné podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti 
získají kontakt se svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení 
od dětí. Vítány jsou všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov – Krasice,  
Kontakt: Mgr. Michaela Holbová tel.: 605 355 694 
 
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Neckařová email: cprprostejov@ado.cz, nebo 
neckarova.blanka@ado.cz 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 
SHM 

 
• Milí mladí farníci, milí rodiče, vyrazte s námi nebo pošlete své mladé na Velehrad 

na třídenní putování "Pěšky na Velehrad" 3.-5. července. Akce je určena pro 
mladé ve věku 10-15 let a pořádá ji Salesiánské hnutí mládeže Prostějov, těší se 
Marťa, Verča, Popy, Kája, Terka 

 
 

https://1url.cz/eu97f
mailto:cprprostejov@ado.cz
mailto:neckarova.blanka@ado.cz
https://1url.cz/UuOQ4
mailto:cprprostejov@ado.cz
mailto:cprprostejov@ado.cz


7 
 

Mše svaté v Prostějově od 21. 4. do 28. 4. 2024 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
21. 4. 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
22. 4. Pondělí po 4. neděli velikonoční 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
23. 4. Svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
24. 4. Středa po 4. neděli velikonoční 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
25. 4. Svátek sv. Marka, evangelisty 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Andělů strážných 10:30 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
26. 4. Pátek po 4. neděli velikonoční 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
27. 4. Sobota po 4. neděli velikonoční 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého  17:00 

Neděle 
28. 4. 5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	ŽALM 118
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 21. 4. do 28. 4. 2024

